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W budownictwie lądowem stosuje się
częstb blachę cynkową db pokrywania da¬
chów, do wykonywania mir, rynien i tak da¬
lej. Jest ona jak wiiiadbimo odporniejsza na
wplływy atmosferyczne od żelaza, jednako¬
woż z biegiem czasu lilega nadżeramiu,
zwłaszcza wówczas, gdy w powietrzu wy-
sitępoiją większe ilości kwasu siarkowego
wskuitek spalania węgla, zawierającego
siaikę. Przez pomalowanie blachy można
korozję opóźnić, jednakowoż trwałość ta-
kliejj powłoki jest również ograniczona.
Według niniejszego (Wynalazku wykony¬

wa się krycie blachą cynkową lub wyirób
rur, rynien i t. d. przy budowlach, zwłla-
szcza przemysłowych i architektonicznych,

w ten sposób, że stosuje się blachy względ¬
nie płytfy cynkowe, powleczone ołowiem.
Takie powłoki ołowiane mogą posiadać

dowolną grubość. Do krycia dachów może
być zastosowana blacha, której powłoka
posiada grubość równą około 5% grubości
blachy. Tęgo rodzaju blacha jest znacznie
tańsza od blachy miedzianej i może ją za-
sltąpić, zwlłlasizcza przy budowie kościołów
i budowli ozdobnych. Blacha według wy¬
nalazku ipnzez dłtószy czas nie ulega dzia¬
łaniu gazów kominowych w miastach i da¬
chy, nią pokryte, są znadzniie lżejsze od
dachów ołowianych, które stosowano w
budowlach przemysłowych oraz do pokry¬
wania kościołów. Dachy, kryte blachą cyn-



kową, powleczoną ołowiem, wymagają od¬
powiednio mniej masywnych konstrukcyj
wiązarowych.
Do krycia dachów, zwłaszcza dachów o

dużeim nachyleniu, stosuje się ze względu
na majłą wytrzymałość blachy ołowianiej
blachę kilkumilimetroweij grubości, nato¬
miast pinziy zastosowaniu blachy cynkowej,
powleczonej ołowiem, która posiada wy¬
trzymałość równą prawie wytrzymałości
cyniku i która jest bardzo giętka, grubość
blachy można zmniejszyć do 0,65 — 0,75
mm. Ciężar dachu, pokrytego blachą we^
dłwg wynalazku, zmniejsza się ponadto
wsikutek maJłego ciężaru włiaścłwęgo tej
blachy. W przeciwstawieniu do blachy cyn¬
kowej, powleczonej glinem, można blachę
ciynikowią, powleczoną ołowiem, bardzo dło-
brze lultować, tak iiż wytwarzanie rur i ry¬
nien z takiej blachy nie przedstawia żad¬
nych trudności. Jeśli do rynien lub rur od-
plływowiych stonuje się blachę cynkową,
powleczoną ołowiem tylko z jednej stro¬
ny, to stronę, pokrytą ołowiem, czyni się
wewnętrzną powierzchnią rynny lufo rury,
na którą działa woda deszczowa, zawiera¬
jąca kwas iż powietrza zadymionego, pod¬
czas gdly zewnętrzną powierzchnię rynny

hub rury powleka się farbą pokostową. Przy
użyciu blachy, powleczonej z obu stron
warstwą ołowilu powłoka z farby pokosto¬
wej jest ipcizywiście zbyteczna.
Taśmy qynkowe, pokryte warstwą oło¬

wiu, używane w myśl wynalazku niniejsze¬
go, wiytwarza się najprościej w ten sposób,
że bloki cynkowe, na których umieszczono
warstwę ołowiu, walcuje się na blachę.
Blachę cyirikową, powleczoną warstwą oło¬
wiu, można zginać w kierunku przeciw¬
nym do kierunku walcowania5 i wytwarzać
w niej zagięcia bez obawy wystąpienia
niepożądanych rys.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób pokrywania dachów i wykony¬
wania innych elementów budowlanych,
jak rynien, rur odpływowych i podobnych,
znamienny tern, że wzmiankowane elemen¬
ty wykonywa się z blachy cynkowej, po¬
wleczonej ołowiem.
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